Após submetida a conferência técnica no setor de engenharia deste município, a comissão 
permanente de licitação através de sua presidente, torna público o resultado final da 
licitação acima referida. A empresa CROP ENGENHARIA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 04.986.870/0001-32 sagrou-se vencedora com o 
valor total de R$ 144.961,10 (cento e quarenta e quatro mil, novecentos e sessenta e um 
reais e dez centavos) pelos motivos lavrados em Ata. A partir desta publicação ficam 
franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal (art. 109, inciso I, Lei 
8.666/93). 

Ananindeua/PA, 27 DE ABRIL DE 2022 
Ione Maria de Oliveira Moura

[...]

0412200152380 – Gestão da Administração Fazendária 
Natureza da Despesa: 33.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 
Sub-Elemento: 33.90.40.07.00 – Manutenção Corretiva / Adaptativa e Sustentação 
Softwares  
Fonte de Recursos: 10010000 – Recursos Ordinários 
Valor do Contrato: R$ 667.310,40 (seiscentos e sessenta e sete mil, trezentos e dez reais, 
e quarenta centavos) 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, art. 57, II 

FORO: Comarca de Ananindeua 

DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2022 

Assinantes:  

CONTRATANTE: 
Ducival Carvalho Pereira Júnior 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA

[...]

Sub-Elemento:3390400400 – Locação de Equipamentos de Tic - Impress  
Fonte: 100010000 – Recursos Ordinários  
Valor para 2022: R$56.488,00 
Valor para 2023: R$11.297,60  
Valor Global: R$67.785,60  

O Valor global da execução do presente contrato é de R$ 133.319,04 (cento e trinta e 
três mil e trezentos e dezenove reais e quatro centavos). 

VIGENCIA: 12 (doze) meses a vigora a partir da data de assinatura.  

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE HABITAÇÃO 

FORO: Comarca de Ananindeua/PA.  

DATA DE ASSINATURA: 03 de março de 2021. 

LEIA-SE: OBJETO: Dotação Orçamentaria Órgão:16 – Secretaria municipal de Habitação

[...]

Sub-Elemento:3390400200 – Locação de Equipamentos de Tic - Computa  
Fonte: 100010000 – Recursos Ordinários  
Valor para 2022: R$56.488,00  
Valor para 2023: R$11.297,60  
Valor Global: R$67.785,60  

O Valor global da execução do presente contrato é de R$67.785,60 (sessenta e sete mil 
e setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos).  

VIGENCIA: 12 (doze) meses a vigora a partir da data de assinatura  

FORO: Comarca de Ananindeua/PA.  

DATA DE ASSINATURA: 03 de março de 2022.  

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.  

Ananindeua (PA), 27 de abril de 2022.

[...]

DRENAGEM INTERNA DA PRAÇA DO BAIRRO ÁGUAS LINDAS, NO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA/PARÁ. 

PRAZO DE VIGÊNCIA / PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução é de 60 (sessenta) 
dias, e a vigência contratual é de 90 (noventa) dias a contar da data de emissão da ordem 
de serviço. 

VALOR DA CARTA CONTRATO: R$-320.493,68 (trezentos e vinte mil, quatrocentos e 
noventa e três reais e sessenta e oito centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
F.P.: 1545100092394 - Ref. , Revit. , Adeq e Manutenção de Espaços Públicos Esportivos, 
de Lazer e Competições 
N.D:  449051 – Obras e Instalações 
S.E.:  4490510100 – Obras e Instalações de Domínio Público.